Botucatu, 24 de junho de 2021.

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                                                             ROBERTA LEME SOGAYAR,

Secretária Municipal Adjunta de ASSUNTOS DE TURISMO, vem, perante

Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 469, aprovado na Sessão

Ordinária de 14/06/2021, de autoria do nobre Vereador LELO PAGANI,

através do qual solicita: “IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE ORIENTAÇÃO

EM PONTOS TURÍSTICOS DE DIFÍCIL ACESSO/LOCALIZAÇÃO”, dizer o

que segue:

A sinalização turística urbana e rural é um

tema prioritário para esta Secretaria. O recurso do MIT liberado este ano será

utilizado para dar início ao projeto de sinalização urbana, que foi escolhido

pelo Conselho Municipal de Turismo como a prioridade para uso deste

recurso. Entretanto, estamos em estudos para projetos de sinalização que

atendam ao cicloturismo e também às necessidades e demandas de

sinalização do espaço rural. De acordo com nosso planejamento estratégico,

o produto do cicloturismo e o projeto e sinalização rural turística, estarão na

pauta executiva desta secretaria no segundo semestre deste ano.

Agradecemos a colaboração e apoio do exímio vereador para este projeto.

                     Atenciosamente,

ROBERTA LEME SOGAYAR

SECRETARIA ADJUNTA DE ASSUNTOS DE TURISMO